Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Щелковская средняя общеобразовательная школа М_о1»

Нохчийн Республикан Шелковски муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни бюджетан юкьараллин учреждени «Шелковскера

юккъера юкъарадешаран ишкол МЛ»

ПРИКАЗ

ПО. 5801 сентября 2022 год

ст. Шелковская

Об утверждении графика оценочных процедур
на 2022-2023 учебный год

На основании Письма Минпросвещения России М. СК-228/03 от 6 августа 2021 года,

Письма Рособрнадзора КО. 01-169/08-01от 6 августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 уч.г.

(Приложение Мс] ).

2. Заместителю директора по ИКТ Умарову Ибрагиму Абизбековичу разместить

трафик на официальном сайте образовательной организации в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» до 15 сентября

2022 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  З.Л.ЧулаеваДиректор ш__к`ол’ы.Ё '_

С приказом ознакомлен: Ё

+(Ушаш4И.А".У"маров” " _7`:‚’.- '

Создано в Scanner Pro

Приложение М91 к приказу ПО. 58 от 01 .09.2022г.

График проведения оценочных процедур
(административных проверочных и контрольных работ)

на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования
в 2022-2023 учебном году

20.09.2022 работы по предметам
Третья—четвертая 1 классы Мониторинг
неделя сентября готовности

первоклассников к
обучению —проверочные работы _25.10.2022г. за 1 четверть

-9

15.11.2022 г. 11 Пробное итоговое По тематическим
сочинение направлениям,

(изложение) определенным ФИПИ
на 2022 год

1 2.12.2022- Диагностическая По КИМам ФИПИ
16.12.2022г. контрольная работа по

математике и
русскому языку,
чеченскому языку и
предмету по выбору

(формат ОГЭ)
Итоговое сочинение В срок, определяемыйдекабрь

(изложение) Министерством
просвещения РФ

русскому языку,
чеченскому языку и

15.12.2022- 2-11

математике

Параллель /
класс

Дата / примерная
дата

Примечание /
комментарий

Исследование
готовности к обучению

Репетиция итогового
собеседования по
русскому языку

Административные
контрольные работы
за 1 полугодие
(2 четверть) по

  17.01.2022 —

22.01.2022

22.12.2021г.

Диагностическая По КИМам ФИПИ
контрольная работа по
русскому языку и
математике (формат

ЕГЭ)
По КИМам ФИПИ 23.01 ‚2023—

Создано в Scanner Pro

Дата / примерная

27.01.2023г.

февраль

15.03.2023 —

20.05.2023

20.03.2023 —

24.03.2023

10.04.2023-
15.04.2023г.

17.04.2023 —

12.05.2023г.

25.04.2023 —

14.05.2023

Параллель /
класс

Предмет

контрольная работа по
математике и
русскому языку,
чеченскому языку и
предмету по выбору

(формат ОГЭ)
Комплексная
диагностическая

работа
(метапредметные
результаты,

функциональная
грамотность)

Всероссийские
проверочные работы

(далее — ВПР)

Диагностическая
контрольная работа по
русскому языку и
математике (формат
ЕГЭ) и предметам по

выбору
Диагностическая

контрольная работа по
математике и
русскому языку,
чеченскому языку и
предмету по выбору

(формат ОГЭ)
Итоговые

контрольные работы
по предметам

Годовые контрольные
работы по предметам

Примечание /
комментарий

В срок, определяемьш“
Министерством
просвещения РФ

Приказ Федеральной
службы по надзору в
сфере образования И
науки от 16.08.2021

1191139

По КИМам ФИПИ

По КИМам ФИПИ

При совпадении сроков
проведения ВПР и

годовой КР проводится
ВПР, результат
засчитывается за

результата годовой КР
Создано в Scanner Pro